OÊm$r$ ffiluntdps[ üe @uscu[e[
ESTADo Do eanaNÁ

rNDrcAÇÃo N" -) tlt ,DE 2021

-pftffia r»Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

Os VereadoÍes que a este subsctevem INDICÂM, nos teÍmos do art. 143 do Regimento
Intetno seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Leonaldo Paranhos,
Ptefeito de Cascavel, soücitando providências utgentes, com o objetivo de cedet a estÍutuÍâ
da residência que peÍtence ao patrimônio púbüco municipal e que ftca ao lado da sede da

Defesa Civil, localizada na Rua Manin Afonso de Souza, Basro Pacaembu, pam servir as

instalações da Policia Ambiental do Estado doParuná.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 5 de julho de2027.

Ca
li' ,-, "<:/ í»''--'\

Policiâl Madril
V Vereador/PSC

Motrvos

Â ptoposta legislativa que os Veteadores apÍesentam tem a finalidade de

solicitar ao Prefeito do Município seus esforços paru viabtltzar a cessão de um imóvel pettencente ao
patrimônio público do Município de Cascavel, e que estâ Locahzado na Rua Mattin Âfonso de Souza,
no Bairro Pacaembu, ao lado da sede da Defesa Civil, para servir como sede da Policia Âmbiental do
Estado doParanâ em nossâ cidade.

Entendemos seÍ esse espaço adequado e que possa atender os anseios para
que a Polícia Ambiental possa se instalar em nosso Município, e consequentemente, começâÍ a àbra;t fl
prevenção e nas ações que possam culminar em possível danos ou i]ícitos ambientais. Gerando desta
forma uma maior segurança paÍa nossa população.

Passou da hora de a Poiicia Ambiental integtar o Município de Cascavel
com uma cotpotação adequada e prepatada pata sewir e cumpri com a missão constitucional que é o
de prevenir os desvios ambientais que possam âconteceÍ em nossâ cidade.

Contamos com a atençáo do Nobre Prefeito a esta soücitação feita por esta

Casa de Leis, aguardando uma Íesposta ao soücitado.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

CÂMAR,{ IIUNICIPÂL DE CASCAVEL

Recebidqern C:1rl cl /'lt
- \, ,-..-.. ra.'--- r

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www,camaracascavel,pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr,